CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
GABINETE VEREADOR ANDERSON LUIZ ZANATTI

INDICAÇÃO (VERBAL) Nº 05/2022

(DO VEREADOR FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA)

Assunto: Indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, nos termos

do artigo 108 do RICM, que, junto ao Departamento de Obras, tome

as devidas providências quanto aos perigos na calçada localizado

na Rua Hilário Zaninoto, na altura do nº 478 (calçada paralela à

Piscina Municipal), conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

A indicação proposta visa inibir os graves problemas encontradas naquele

local.

Fato é que a água que desce naquele local, está abrindo a calçada e as

canaletas, infiltrando terra abaixo, causando sérios riscos de desmoronamento, bem

como, está entrando pelas residências e terrenos logo abaixo.

É de suma importância tomar as devidas providências para que não ocorra

problemas maiores.

Sendo o exposto, esperamos que a presente indicação seja digna de

apreciação e atendimento.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

Francisco dos Santos Souza
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
GABINETE VEREADOR ANDERSON LUIZ ZANATTI

ANEXO – FOTOS DO LOCAL